
- 1 - 
 

 

 

BUPATI SAMPANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN  BUPATI  SAMPANG 

NOMOR  43  TAHUN 2015 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SAMPANG NOMOR 39A TENTANG PEDOMAN 

UMUM PEMBERIAN BANTUAN SOSIAL KEPADA GURU NGAJI 

KABUPATEN SAMPANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SAMPANG, 

 

Menimbang  : a. bahwa untuk menunjang kegiatan belajar-mengajar baca-tulis 

(mengaji) Al-Qur’an yang diselenggarakan oleh Para Guru Ngaji 

yang ada di Kabupaten Sampang telah diberikan bantuan 

stimulan dalam bentuk belanja bantuan keuangan kepada Guru 

Ngaji yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati Sampang Nomor 

39A Tahun 2014;  

b. bahwa  untuk mengoptimalkan kegiatan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu merubah Peraturan Bupati Sampang Nomor 

39A Tahun 2014 tentang Pedoman Umum Pemberian Bantuan 

Sosial Kepada Guru Ngaji; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4286);  

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan     

Pengelolaan     dan    Pertanggungjawaban Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4400); 



- 2 - 
 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 

165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintah antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

12. Peraturan  Pemerintah Nomor 2  Tahun 2012 tentang  Hibah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012    

Nomor 5, Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5272); 



- 3 - 
 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang 

Bersumber dari Angggaran Pendapatan Belanja Daerah; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 29 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2009    

Nomor 29); 

16. Instruksi Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 

1990 tentang Pelaksanaan Upaya Peningkatan Kemampuan 

Baca Tulis Huruf Al-Qur’an; 

17. Intruksi Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam dan 

Urusan Haji Nomor 8 Tahun 1991 tentang Upaya 

Mempercepat Peningkatan Gerakan Baca Tulis Al-Qur’an di 

kalangan Masyarakat Islam; 

18. Peraturan Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam 

Nomor DJ.II/606/2011 tentang Pembinaan Pengajian 

Tradisional Anak-anak; 

19. Peraturan Bupati Sampang Nomor 39 Tahun 2010 tentang 

Penjabaran Tugas Pokok dan fungsi Dinas sosial Kabupaten 

Sampang (Berita Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2010 

Nomor 39); 

20. Peraturan Bupati Sampang Nomor 34A Tahun 2011 tentang 

Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan. Penatauasahaan, 

Pelaporan dan Pertanggungjawaban serta Monitoring dan 

Evaluasi Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Pemerintah 

Kabupaten Sampang sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Sampang Nomor 49 Tahun 2012 (Berita 

Daerah Tahun 2012 Nomor 49); 

21. Peraturan Bupati Sampang Nomor 39A Tahun 2014 tentang 

Pedoman Umum Pemberian Bantuan Sosial Kepada Guru 

Ngaji (Berita Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2014 

Nomor 39A); 

 

 

 



- 4 - 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan      : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI SAMPANG NOMOR 39A TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN 

UMUM PEMBERIAN BANTUAN SOSIAL KEPADA GURU NGAJI DI 

KABUPATEN SAMPANG. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Sampang Nomor 39A Tahun 2014 

tentang Pedoman Umum Pemberian Bantuan Sosial Kepada Guru Ngaji (Berita 

Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2014 Nomor 39A), diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 4 huruf d diubah, sehingga huruf d berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 4 

 

Pengajian tradisional anak-anak yang diselenggarakan oleh para Guru Ngaji, 

harus memenuhi persyaratan sebagai berikut : 

a. Bukan TPA/TPQ, Raudlatul Athfal (RA), Madrasah Diniyah (MD) dan Majlis 

Ta’lim (MT). 

b. Memiliki metode Al-Qur’an sendiri 

c. Memiliki tempat penyelenggaraan pengajian 

d. Memiliki santri minimal 10 (sepuluh) orang 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

 

Ditetapkan di  :  Sampang 

Pada tanggal  :    2  September  2015  

     

                                                                    BUPATI SAMPANG, 

 

 

H. A. FANNAN HASIB 



- 5 - 
 

Diundangkan di  : Sampang 

Pada tanggal       : 2  September   2015 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 

 

 

PUTHUT BUDI SANTOSO, SH.,M.Si 
     Pembina Utama Muda 

      NIP. 19610114 198603 1 008 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2015 NOMOR : 43   

 

         

 

 

 

  


